Решение
муниципального экспертного совета департамента

образования администрации Старооскольского городского
округа

от 05 марта 2025 года

Об итогах экспертизы программ
развития образовательных
организаций Старооскольского
городского округа

На рассмотрение муниципального экспертного совета департамента

образования администрации Старооскольского городского округа поступили

программы развития образовательных организаций Старооскольского городского

округа МБДОУ ДС №32 «Дружные ребята», МБДОУ ДС № 45 «Росинка», МБОУ

«Основная общеобразовательная школа №9» (далее – Программы), представляющие

собой среднесрочные документы, направленные на создание условий для

инновационного развития образовательного учреждения, обеспечения качественного

образования в условиях реализации федеральных государственных образовательных

стандартов дошкольного и основного общего образования.
Программа развития МБОУ «Основная общеобразовательная школа №9»

разработана в рамках проекта «Школа Минпросвещения России», определяет

стратегию развития учреждения, основные цели, задачи, приоритеты

общеобразовательной организации, основные механизмы и направления деятельности

в соответствии с результатами самодиагностики по магистральным направлениям

(«Знание», «Здоровье», «Творчество», «Воспитание», «Творчество») и ключевым

условиям («Учитель. Школьная команда», «Образовательная среда», «Школьный

климат») проекта «Школа Минпросвещения России».

Программа развития МБДОУ ДС №32 «Дружные ребята» на 2025-2028 годы

«Детский сад – образовательное пространство развития, доступности и

сотрудничества» определяет в качестве стратегической цели развития цифровизацию

образовательного процесса и инклюзивное образование.

Программа развития МБДОУ ДС №45 «Росинка» на 2025-2027 годы

направлена на развитие экологического воспитания и сотрудничество с родителями.

Экспертная комиссия отметила соответствие Программ установленным

критериям, определенным Порядком согласования программ развития

образовательных организаций Старооскольского городского округа (приказ

управления образования администрации Старооскольского городского округа от

25.06.2014 № 628 «Об утверждении Порядка согласования программ развития

образовательных организаций Старооскольского городского округа»).

Исходя из вышеизложенного муниципальный экспертный совет решил:

1. Программы развития образовательных организаций Старооскольского

городского округа МБДОУ ДС №32 «Дружные ребята», МБДОУ ДС № 45 «Росинка»,

МБОУ «Основная общеобразовательная школа №9» признать актуальными и

рекомендовать к реализации.

2. МБУ ДПО «Старооскольский центр развития образования» (Куропаткина

А.Н.) разместить решение муниципального экспертного совета департамента

образования администрации Старооскольского городского округа об итогах

экспертизы программ развития образовательных организаций Старооскольского

городского округа МБДОУ ДС №32 «Дружные ребята», МБДОУ ДС № 45 «Росинка»,

МБОУ «Основная общеобразовательная школа №9» на сайте департамента

образования администрации Старооскольского городского округа в срок до 30 июня

2025 года.

Председатель МЭС

А.Н. Жданова

Секретарь МЭС

Ю.А. Богомолова